
Uchwała Nr XV / 158 / 2004
Rady Miejskiej w Bobolicach
z dnia 15 marca 2004 roku

w sprawie utworzenia sołectwa Dobrociechy w wyniku podziału

dotychczasowego sołectwa Głodowa na dwa odrębne sołectwa

Na podstawie art. 5 oraz art. 40 ust. 2 pakt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806) oraz § 9 pakt 1 i 2 Statutu Gminy Bobolice uchwalonego Uchwałą
Nr VII/67/2003 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 16 czerwca 2003 r. w
sprawie statutu Gminy Bobolice (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z dnia 25 lipca 2003 r., Nr 59, poz. 1055) uchwala się,
co następuje:

§ 1
Z inicjatywy mieszkańców miejscowości Głodowa, Przydargiń i Różany, a
także po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami dokonuje się podziału
dotychczasowego sołectwa Głodowa na dwa odrębne sołectwa o nazwach:
sołectwo Głodowa i sołectwo Dobrociechy.

§ 2
1. Po zmianie, w skład sołectwa Głodowa wchodzą następujące miejscowości:
- zamieszkałe: Głodowa, Przydargiń, Różany.

2. W skład nowo utworzonego sołectwa Dobrociechy wchodzą następujące
miejscowości:

- zamieszkałe: Dobrociechy
- niezamieszkałe: Gumnica, Junakowo, Regnica.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 



UZASADNIENIE UCHWAŁY Nr XV/158/2004 RM w Bobolicach z dn.
15.03.04 r. w sprawie utworzenia sołectwa Dobrociechy w wyniku podziału
dotychczasowego sołectwa Głodowa na dwa odrębne sołectwa

Projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Głodowa na dwa odrębne
sołectwa: Głodowa i Dobrociechy przedstawiony radnym wychodzi naprzeciw
wnioskowi zgłoszonemu na piśmie przez mieszkańców miejscowości: Głodowa,
Przydargiń i Różany oraz wynikowi zawartemu na listach popierających ten
wniosek po przeprowadzonych konsultacjach. Za wnioskiem w sprawie
podziału sołectwa opowiedziało się mieszkańców sołectwa, przeciw podziałowi
było mieszkańców. Liczba uprawnionych do głosowania w sołectwie Głodowa
422 osoby. W ramach konsultacji odbyły się spotkania w obu miejscowościach z
mieszkańcami z udziałem Zastępcy Burmistrza – Pani Mieczysławy Brzozy.

Na spotkaniu w Dobrociechach zgłaszano problemy głównie obejmujące sferę
współpracy pomiędzy tymi miejscowościami przy okazji organizacji imprez,
podziału środków na działalność, korzystania z majątku sołectwa głównie przez
mieszkańców Głodowej.

Na spotkaniu w głodowej mieszkańcy opowiedzieli się za podziałem ze względu
utrwaloną niechęć w kontaktach między obiema miejscowościami, brak więzi
społecznych pomiędzy rolnikami a byłymi pracownikami PGR, problemy
związane z wykorzystaniem środków przyznanych sołectwu oraz organizację
imprez kulturalnych. Ponadto uważają, że podział przyczyni się do
zalegalizowania faktycznego rozdziału (dwa kościoły, dwie szkoły).

Zarówno dostarczone listy jak i zorganizowane spotkania wyczerpują wymóg
przeprowadzenia konsultacji, które są niezbędne przed podjęciem
rozstrzygnięcia przez Radę Miejską w sprawie podziału.

Przedkładany projekt uchwały spełnia więc wymóg „podejmowania uchwał po
konsultacji z mieszkańcami”, ponieważ zawiera rozwiązania zapewniające
rzeczywiste omówienie z mieszkańcami proponowanych zmian i wyrażenia
przez nich opinii w tej sprawie.

Biorąc pod uwagę brak więzi społecznych i wspólnych interesów
gospodarczych obu środowisk – wnioskuję o podjęcie uchwały w
zaproponowanym kształcie.

 


